
SVETAČKI KALENDAR I RASPORED MISNIH NAKANA 
 

Nedjelja 15.12. 

3. nedjelja došašća 

NEDJELJA CARITASA 

6 h – Vidovec: Župna – za sve žive i pokojne župljane 

9.30 h - Nedeljanec: + Josip i Monika Blažeković, Dragutin, 

Franciska, Dragica i Stjepan Gašparić 

11.00 h – Vidovec: + Terezija, Stjepan i Edo Košić 

Ponedjeljak 16.12.  

Hagaj 
6 h – Vidovec: + ob. Kučko, Posavec, Vajdić i Martan 

Utorak 17.12. 

Modest 

6 h – Vidovec: + Juraj, Marija, Šimun i Agneza Hruškar, 

Veronika i Dragutin Košić 

Srijeda 18.12. 

Malahija 

6 h – Vidovec: + Juraj Zagorec 

18 h - Nedeljanec: + Antun, Stanko i Franciska Furjan, 

Petar i Anđela Melnjak, ob. Horvat i Sili 

KOLEKTIVNA MISA 

Četvrtak 19.12.  

Anastazije 
6 h – Vidovec: KOLEKTIVNA MISA 

Petak 20.12.  

Eugen 
6 h – Vidovec: + Mirjana Glavica i za sretan porod 

Subota 21.12.  

Petar Kanizije 

6 h – Vidovec: + Valent i Magdalena Gazdek, + Ivan Košić 

9 h – BOŽIĆNA ISPOVIJED 

16.00 – KRŠTENJE: Mia Margetić 

Nedjelja 22.12. 

4. nedjelja došašća 

6 h – Vidovec: Župna – za sve žive i pokojne župljane 

9.30 h - Nedeljanec: + ob. Bistrović i Rožmarić, Katarina i 

Josip Rožić, Ivan Željković 

11.00 h – Vidovec: + Martina Banek, + Milka Težak 

12.30 – KRŠTENJE: Bruna i Dina Rog 

 
 
 
 
 

 
 

 

Nedjeljno evanđelje - Lk 3, 10-15 
  

Pitalo je Ivana mnoštvo: »Što nam je dakle činiti?« On im odgovaraše: »Tko ima 
dvije haljine, neka podijeli s onim koji nema. U koga ima hrane, neka učini isto 
tako.« Dođoše krstiti se i carinici pa ga pitahu: »Učitelju, što nam je činiti?« 
Reče im: »Ne utjerujte više nego što vam je određeno.« Pitahu ga i vojnici: »A 
nama, što je nama činiti?« I reče im: »Nikome ne činite nasilja, nikoga krivo ne 
prijavljujte i budite zadovoljni svojom plaćom.« 
 

Ozračje koje posebno obilježava bogoslužje današnje, treće nedjelje došašća, koja 
se od starine zove nedjelja "Gaudete - Radujte se" jest radost. Radost je tipična za 
čitavo vrijeme došašća, ali i općenito za kršćanstvo. To je sadržano u temeljnoj riječi 
kršćanstva euangelion - evanđelje, što znači Radosna vijest. Temelj te kršćanske 
radosti jest činjenica Božje prisutnosti, da je Bog uz nas, s nama i u nama. Pa i onda 
kada to opipljivo ne osjećamo. "Gospodin je tu, u vašoj sredini" - govorio je Ivan 
Krstitelj – "stoji uz vas, vi ga još ne poznajete, ali on je na djelu". Na nama je da 
snagom vjere nastojimo protjerati strah iz svojih srdaca, strah od svega onoga što 
nas trenutno snalazi. Bog je blizu i u pravo će vrijeme uzeti našu pravednu stvar u 
ruke i spasiti nas. Imat ćemo ponovno razloga za radost, jer On će obnoviti sve ono 
što je razoreno, zatrovano, opustošeno - i oko nas i u nama. Sve ono što je sada 
poremećeno, stavit će ponovno u red. On će uspostaviti pravdu i mir. Tko je pretrpio 
nepravdu, osjetit će da ga Bog nije napustio i opet će se radovati. No, riječ je o radosti 
za koju treba imati spremno srce, sposobnost da je primimo, jer nije od ljudi. 
U Evanđelju je riječ o mnoštvu koje hrli k Ivanu Krstitelju. Pojedini slojevi društva 
postavljaju mu tipično obraćeničko pitanje: "Što nam je činiti"? Ivan je konkretan i 
odrešit. Mnoštvu naroda poručuje: dijelite svoja materijalna dobra s onima koji 
oskudijevaju - potiče ih na dobrotvornost i solidarnost. Carinicima kaže: ne 
zlorabite svoju službu i svoj položaj i ne bogatite se na tuđi račun – poziva na 
poštenje i pravičnost. Vojnicima poručuje: izbjegavajte svako nasilje, čuvajte 
sigurnost zemlje i budite zadovoljni svojom plaćom. Svima stavlja na srce da rade 
oko uspostave socijalne pravde temeljene na ljubavi i solidarnosti. Upravo u ovim 
Ivanovim porukama krije se pravi smisao priprave za Mesijin dolazak - i onda i sada. 
Biti radostan i zauzeto, s ljubavlju čekati dolazak Spasitelja i njegova Kraljevstva. 
 

 

V  A  R  A  Ž  D  I  N  S  K  A    B  I  S  K  U  P  I  J  A  

Župa Sv. Vida mučenika – Vidovec 

3. nedjelja došašća (C) 
Godište XX. 15. prosinca 2024. Broj 50 

 

Pastoralni listić izdaje Župa Sv. Vida mučenika, Vidovec 
Kontakt: tel.: 042/741-332 * e-mail: zupa-vidovec@biskupija-varazdinska.hr  

Uređuje i odgovara: Josip Koprek, župnik (mob.: 099 3456 444) 
 

 
 



ŽUPNE OBAVIJESTI 
 

Najavljujem da će župna Božićna ispovijed u našoj župi, kako je to bila praksa i 
dosad, biti u subotu pred 4. nedjelju došašća, 21. prosinca. Svećenici iz našeg 
dekanata bit će na raspolaganju za svetu ispovijed u župnoj crkvi i u kapeli u 
Nedeljancu u 9 sati. Oni koji se ispovjede moći će se i pričestiti iako neće biti 
slavljena sveta misa. 
Prilika za svetu ispovijed u ovom došašću je svakog dana prije mise zornice. 

Radno vrijeme župnog ureda u ovom adventskom vremenu je: utorak, srijeda, 
četvrtak, petak i subota od 9-10 sati te navečer prema dogovoru telefonom. 

Svake nedjelje, nakon mise zornice, pozivamo vas da se nakratko zadržite pred 
crkvom i zagrijete kuhanim vinom, čajem i aperitivom – župa časti! 

 

KOLEKTIVNA MISA u četvrtak 19. prosinca 2024. – Vidovec 
 

1. + ob. Ris, Zavrtnik, Težak, Bunić, Makšan 
2.  + ob. Franje Cafuk, Ana i Drago Biškup, ob. Gazdek 
3. + Marija Novački, Ivan, Marija i Josip Mašić 
4. + Stanko i Marija Cafuk, Stjepan, Terezija i Edo Košić 
5. + Lovro, Stjepan i Kata Hajsok, Šimun i Marija Plantić 
6. + ob. Šinko i Cafuk 
7. + ob. Puček i Hosni, + Marija i Franjo Hruškar 
8. + Josip, Marija i Ivan Mašić, Katarina, Antun, Monika i Ivan Presečki, Terezija Navoj 
9. + Jelena i Josip Kovačić, + ob. Kovačić i Stipan 
10. + Antonija i Ivan Melnjak, + ob. Šimek i Melnjak 
11. + Valentin, Antun i Elizabeta Cafuk, + Antun, Barbara, Valentin, Ivan i  Milan Canjuga,  
+ Dragica i Mario Maruševec, Ljubomir Zagorec  
12. + Štefanija i Ivan Kovačić 
13. + Stjepan i Agata Hudak, Stjepan, Marija i Franjo Zagorec 
14. + Nenad Črnila 
15. + ob. Kovačić i Vincek 
16. + Tomo i Ana Vajdić, Ladislav Korpar 
17. + Stjepan Košić 
18. + Agneza, Mijo, Josip i Rok Cafuk, + ob. Rog 
19. + Antun i Josip Novačko, ob. Vujanović i Minđek 
20. na čast MB Bistričkoj i anđelima čuvarima za obitelj 
21. + Vlatko Posavec, Stjepan Korpar i Branko Bahun 
22. + Juraj i Marija Petric, Mijo i Marija Rogina 
23. + Terezija, Stjepan i Edo Košić, Marija, Drago i Đuro Huđek 
24. + Ivan i Josip Kučko 
25. + Vid i Štefanija Blažeković, Davorka Novak, Ružica i Božidar Kovačić, Rok Serini 
26. + Vid, Stanislava i Ivan Pozder, ob. Markač i Krklec 
27. + Draženka Melnjak, Jelena Blažeković, Milka Cafuk i Marija Novački 
28. + Božidar, Franjo i Katarina Posavec, Katarina, Mirko i Josip Košćak, Josip i Dora Kos 
29. + Agata i Mato Pertic 
30. + Ivan, Vesna, Jakob i Marija Minđek  
31. + Ana i Tomo Šantek, Barica Vidović, nestali Slavko Šantek 
32. + Tomo i Štefanija Lacković 
33. + Ivica Kliček 
34. + Valent i Ivica Kliček, Marija i Franjo Cafuk 

35. + Vjera Petric 
36. + ob. Mašić, Gredelj, Navoj, Mališa, Hleb i Horvat i na čast anđelu čuvaru i Sv. Obitelji 
37. + Vladimir i Andrija Trojko, Ivan Rožić, Velimir Gotal 
38. + ob. Pomper i Rožmarić, Božidar Novak 
39. + Božidar Uranić 
40. + Slavko, Marija i Franjo Zagorec, + ob. Kocijan 
41. + Kata i Andrija Kliček, Slavko Zagorec, Dragica i Antun Plantak 
42. na čast Sv. Josipu, Kraljici bez grijeha začetoj i Kraljici mira 
43. + Juraj Zagorec 
44. + ob. Melnjak, Kocijan i Novak 
45. + Štefanija Tomiša 
46. + ob. Serini 
47. + Vladimir Kučko, Marija i Josip Šafar, Marija i Stjepan Hajec 
48. + Štefanija i Ivan Mudri, Amalija i Stjepan Ptiček 
49. + Božidar i Stjepan Bubek, ob. Bubek, Rožmarić i Novak 
50. + Ana i Pavao Gudelj 
51. + Dominik i Marija Zavrtnik, Marijan Blažeković 
52. + ob. Benček, Novak i Tomiša 
53. u zahvalu i na čast Sv. Obitelji 
54. + Jelena i Josip Vitez, + Marta i Đerđ Perdedaj 
55. + ob. Canjuga, Stipan, Koren i Zagorec 
56. + Ivan Plantić, + ob. Kučko 

 

NAŠI POKOJNICI 
Prošloga tjedna u vječnost su se preselili naši župljani Rudolf Bosilj i Renato Grđan. 
Pokoj vječni daruj im Gospodine! I svjetlost vječna svijetlila im! 
 

OBITELJSKI DAR ZA POTREBE ŽUPE 
 

Krunoslav Volarić, Nedeljanec = 50 € 
ob. Danka Migača, Prekno = 50 € 
Nada Kocijan, Nedeljanec = 50 € 
Marija Ozmec, Papinec = 50 € 
Ivan Mališa, Nedeljanec = 100 € 
Josip Habulan, Krkanec = 100 € 
Stjepan Kovačić, Domitrovec = 100 € 
Ljiljana Mašić, Krkanec = 50 € 
Josip Cafuk, Domitrovec = 50 € 
Ivan Korpar i obitelj, Vidovec = 100 € 
Darinka Posavec, Papinec = 50 € 
Goran Težak, Šijanec = 50 € 
Josip Plečko, Domitrovec = 200 € 
Miroslav Košić, Krkanec = 50 € 
ob. Branimira Miko, Nedeljanec = 50 € 
ob. Melnjak – Kocijan, Gojanec = 50 €  
ob. Novak, Šijanec = 50 €  
Snježana Košić, Krkanec = 50 € 
Jagica Gazdek, Nedeljanec = 70 € 
Jedna obitelj, Nedeljanec = 100 € 
ob. Nikole Cafuk, Vidovec = 70 € 
ob. Koren, Budislavec = 50 € 

Ruža Minđek, Domitrovec = 50 € 
Draženka Jergan, Vidovec = 50 € 
ob. Canjuga, Vidovec = 50 € 
Zvonimir Kocijan, Gojanec = 70 € 
Dražen Težak, Nedeljanec = 60 € 
Terezija Zavrtnik, Nedeljanec = 50 € 
Ivica Košić, Papinec = 120 € 
Jedna obitelj, Gojanec = 50 € 
Danijel Pozder, Vidovec = 50 € 
Katarina Jerec, Vidovec = 30 € 
Jedna obitelj, Domitrovec = 50 € 
Ivan Ljubek, Vidovec = 50 € 
Josip Novak, Cargovec = 60 € 
Ivanka Jamnić, Budislavec = 50 € 
ob. Cafuk i Horvat, Budislavec = 50 € 
Jedna obitelj, Vidovec = 80 € 
ob. Hajsok, Cargovec = 100 € 
ob. Habulan, Vidovec = 70 € 
Jedna obitelj, Vidovec = 100 € 
Franjo Priher, Nedeljanec = 50 € 
ob. Kramar, Vidovec = 50 € 
 

 


